partir da assinatura do contrato, devido ao prazo de planejamento pré-instalação. 

5.3. Os prazos de execução e vigência poderão ser prorrogados nos limites previstos no 

RLC/EPE. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 1.100.000,00 (um 

milhão e cem mil reais), conforme proposta da CONTRATADA, e tabela abaixo: 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 Appliance físico de Firewall de Aplicação 
Web - WAF. 2 R$ 295.600,00 R$ 591.200,00 

2 Garantia, suporte do fabricante e

[...]

e Natureza de Despesa nº 449052, na Nota de Empenho nº 2025NE000214, de 23/07/2025, 

no valor de R$ 591.200,00 (quinhentos e noventa e cinco mil e duzentos reais); no Programa 

de Trabalho nº 173516 e Natureza de Despesa nº 449040, na Nota de Empenho nº 

2025NE000215, de 23/07/2025, no valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais); e no 

Programa de Trabalho nº 173516 e Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho 

nº 2025NE000216, de 23/07/2025, no valor de R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos 

reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FISCALIZAÇÃO 

11.1. O presente contrato será executado sob a fiscalização e acompanhamento do 

representante designado pela CONTRATANTE, que se incumbirá de fazer pedidos, receber 

e atestar os documentos de cobrança, bem como observar o fiel cumprimento do contrato.